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Kuvendi i Komunés bazuar né Nenin 12 paragrafi 12.2 nenparagrafi d), nenit 40 paragrafi
40.2 pika ¢, té Ligjit Nr.03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 33.1 pika 2. Statutit
t¢ Komunés sé Istogut 01.Nr.62/2010 té datés 30.11.2010 né mbledhjen e mbajtur me daté
30.04.2024 shqyrtoj dhe Propzim Vendimin pér Ri-alokimin dhe Transferin e t& hyrave
vetanake nga fondi burimor 21 dhe 22, pér arsye té rialokimit dhe transferim té mbetjeve
nga projektet kapitale t& vitit 2023 dhe marré kété:

VENDIM
Pér Ri-alokimin dhe Transferin e mjeteve né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale,
pér arsye té mbetjeve t& mjeteve nga projektet kapitale té vitit 2023, pér realizimin e
projekteve té vitit 2024 si mé poshté nga fondi burimor 21-22:

1. Ri-alokimi i mjeteve financiare nga Programet Buxhetore: Kategoria Ekonomike
Shpenzime Kapitale nga burimi i financimit 22:

Né kuadér té nén-programi Buxheti 17517, nga projektet:

(54000) “Ndértimi i rrethojave né varrezat e fshatrave Zhakove, Tomoc” shuma prej
4,016.60 € ;

(54003) "Ndértimi i rrugéve ne fshatrat Dragolevc, Istog, Istog i Poshtém"shuma prej
591.00 €;

(54002)" )" Ndértimi i rrugéve né fshatrat Orroberdé, Dobrushé, Saradran "shuma
prej 5,175.80 €,:

Té ri- alokohen né projektin:
(50240) " Projekti me participim te Komunitetetit ;ministrive te linjés, Donatoret e
jashtém" shuma preij: 9,783.40 €

2. Né kuadér t& nén-programit Infrastruktura Rrugore 18017, nga projektet:

(563271) “Ndértimi i trotuarit né Dubravé” shuma prej 1,136.70 €,

(53282) “Ndértimi i trotuarit koder - poligoni sportiv (Tomoc)”shuma prej 555.50€,
(53305) “Ndértimi i trotuareve né Shushicé té Epérme-shkolla"'shuma prej 220.56 €,
(53319) “Ndértimi i transfer deponisé né Tygep"” shuma prej 2,120.00 €,

(53335) “ Ndértimi i infrastrukturés sé varrezave né Dubové té Vogél "shuma prej
3,936.80€,

(53386) “ Ndértimi i kanalizimit né fshatin Mojstir " shuma prej 5,111.50€,

(53392) “ Ndértimi i ndri¢imit publik ne Banjé "shuma prej 556.00€,

(53393) " Ndértimi i kanalizimit né Prekallé-lagjia Hasanaj - Maxharraj'shuma prej
308.00 €,

(53397) “Ndértimi i kanalizimit né Lluga - lagja Balaj ” shuma prej 2,100.00 €,



(63402) “ Ndértimi i kanalizimit né Studenicé, lagjia Zeqiraj dhe Lipa
3,735.40€, ' '

(53403) “ Ndértimi i ndri¢imit publik ne Vrellé " shuma prej 154.00 €,
(53404)” Ndértimi i kanalizimit né fshatin Drejé "shuma prej 285.50 €,
(63406) “ Ndértimi i ndri¢imit publik né Istog té Poshtém ” shuma prej 226.50 €,
(53407)” Ndértimi i kanalizimit ne fshatin Kosh lagja "Frrokaj" shuma prej 2,616.00€,
(53409)" Ndértimi i kanalizimit Prigodé ” shuma prej 1.386.70 €,:

§huma prej

Té ri —alokohen né projektin:
(50910) "Ndértimi i tregut € Ri né Istog" shuma prej; 24,449.16 €.

3. Nga nén-programi Bujqésia 47017, nga projekti: (53239)"Ndértimi i Rrugés
Malore Kaligan-Shkalla e Kaliqanit”, shuma prej 15.00 €,

Té ri- alokohen ne projektin:

Bujqésia 47017, né projektin:
(50940) "Ndértimi i kanalit té ujitjes Lagja Balaj-Lluga" shuma prej: 15.00 €.

4. Trasferimi i mjeteve financiare nga Programet Buxhetore: Kategoria Ekonomike
Shpenzime Kapitale nga burimi i financimit 21:

Nga nen programi Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 66090, nga projekti:
(50945)"Rregullimi i shtratit té lumit t&é Istogut, prej burimit te ujit e deri te ura e
Hotel Troftes (faza e paré)”, shuma prej 75,000.00 €.

Té transferohet né nén-programin dhe ne projektin:
Infrastruktura Rrugore 18017, né projektin:
(50910) "Ndértimi i tregut t& Ri né Istog" shuma prej: 75,000.00 €.

5. Trasferimi i mjeteve financiare nga Programet Buxhetore: Kategoria Ekonomike
Shpenzime Kapitale nga burimi i financimit 22:

Nga nen programi Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 66090, nga projekti:
(50945)”Rregullimi i shtratit té lumit t&é Istogut, prej burimit te ujit e deri te ura e
Hotel Troftes ( faza e paré)”, shuma prej 30,000.00.

Té transferohet nén-programin dhe ne projektin:

Administrata -16317,né projektin:

(53257) "Ndértimi i Infrastrukturés pér “SmartCity" shuma prej: 30,000.00 €.

Nga nén-programi Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ66090, nga projekti:
(50300), "Rregullimi i Trotuaréve né Istog (Zonat Urbane)”, shuma prej 4,037.26 €,

Té transferohet nén-programin dhe ne projektin:

Infrastruktura Rrugore 18017, né projektin:

(53367) "Ndértimi i mureve mbrojtése né Fshatrat ¢ Komunés sé Istogut Banjé,
Istog, Vrellé, Gurakoc, RakoshStaradran" shuma prej: 4,037.26 €,

Nga nén-programi Shérbimet Kulturore 85017, nga projekti:



(52836)"Ndértimi i rrethojes né Poligonin Sportiv né Gurrakoc”, shuma prej
5,000.00 €,

Té transferohennénén-programin Infrastruktura Rrugore 18017, né projektin:
(54960) "Ndértimi i urave né: Vrelld, Gurrakoc, Dubravé, Padalishté, Kerrninég,
Kovragé, Kaligan, Studenicé dhe Rakosh" shuma prej: 5,000.00€.

Nga nén programet dhe nga projektet

-Arsimi i mesém i larté, 94680, nga projekti (52746)"Blerja e Pajisjeve pér
kabinetin e Informatikés”, shuma prej 2,680.00 €,

-Arsimi fillor, i mesém i ulét, 93480,nga projektet(52764)"Ndértimi i njé pjese te
rrethojés mbi murin e sh.f.m.u Tre Déshmoret U¢é dhe rrethojésneShfmuNdre
Mjeda Rakosh”, shuma prej 2,177.00 €,

(52789)"Ndértimi i infrastrukturés se jashtme ne sh.f. Bajram Curri - Dubravé”,
shuma prej 981.00 €, :

Té transferohet né nén programin dhe ne projektin:

-Arsimi parashkollor, 92530 né projektin me kod (52798) "Ndértimi i kéndit te
lojérave pér para fillor né 5 cerdhet e Komunés sé Istogut "Istog, Banjé, Vrellg,
Gurrakoc dhe Rakosh" shuma prej: 5,838.00 €
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